Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3878, 28 de dez. 2023.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.GP Nº 690, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Nomeia os membros da Comissão de Pesquisas Judiciárias do

Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região (TRT-7).

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO disposto na Resolução nº 462, de 6 de junho de 2022, do

Conselho Nacional de Justiça (CNJ), que dispõe sobre a gestão de dados e estatística e

cria a Rede de Pesquisas Judiciárias (RPJ) e os Grupos de Pesquisas Judiciárias (GPJ)

no âmbito do Poder Judiciário;

 CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 325, de 11 de fevereiro de

2022, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT), que institui a Política de

Governança dos Colegiados Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo

graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT);

 CONSIDERANDO a regulamentação estabelecida pelo Ato TRT7.GP nº 268,

de 5 de setembro de 2023, que instituiu a Comissão de Pesquisas Judiciárias (CPJ) no

âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região (TRT-7); e

 CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo

Eletrônico (Proad) nº 5600/2023,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Nomear os(as) membros(as) da Comissão de Pesquisas Judiciárias (CPJ)

do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região (TRT-7), na forma abaixo:

 I - MARIA RAFAELA DE CASTRO - magistrada indicada pelo presidente

do Tribunal;

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3878, 28 de dez. 2023.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

 II - FILIPE BERNARDO DA SILVA - magistrado indicado pela Corre-

gedoria Regional;

 III - ENIO ANTONIO COSTA LOPES - servidor do tribunal com formação

em estatística e/ou ciência de dados;

 IV - REGINALDO GARCIA DUPIM - servidor do tribunal com formação em

tecnologia da informação;

 V - FRANCISCO OTAVIO COSTA - servidor do tribunal com formação em

Direito, com experiência em Tabelas Processuais Unifi cadas (TPU) e parametrização;

 VI - ANA VIRGINIA LIMA DE LUCENA - servidora do tribunal com formação

em ciências humanas com experiência em pesquisa empírica.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 28 de dezembro de 2023.

 DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
 Presidente do Tribunal